
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022033000284

284

Nº 61, quarta-feira, 30 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

OBJETO: Aquisição de equipamentos para atender as unidades básicas de Saúde de Jaguariaíva,
a serem adquiridos com recurso no valor de R$ 90.000,00 proveniente da Resolução SESA nº
773/2019 e habilitado pela Resolução SESA nº 931/2021..Recebimento Das Propostas: das
08:30hrs do dia 31 de março de 2022 às 13:30 hrs do dia 13 de abril de 2022.Abertura E
Julgamento Das Propostas: 13:31min às 13:59 min do dia 13 de abril de 2022Início Da Sessão
De Disputa De Preços: 14:00hrs dia 13 de abril de 2022.Informações Complementares: O edital
completo poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone (43) 3535-9400
- Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min, ou através do e-
mail: comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022

OBJETO: Aquisição de Japona para composição do kit de Uniforme Escolar para distribuição
aos alunos da Rede Municipal de Ensino para o ano letivo de 2023.Recebimento Das
Propostas: das 08h00min do dia 31 de março de 2022, às 08h50min do dia 12 de abril de
2022.Abertura E Julgamento Das Propostas: das 08h51min às 08h59 do dia 12 de abril de
2022.Início Da Sessão De Disputa De Preços: às 09h00min do dia 12 de abril de
2022.Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado através da
Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva-PR, 29 de março de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022 - SRP

O Município de Juranda, Estado do Paraná., através de sua Comissão Especial
de Licitação, com a devida autorização expedida pela Sra. Prefeita Municipal, convida V.Sª,
para participar do seguinte procedimento licitatório: Pregão Presencial para Registro de
Preços nº 018/2022, Tipo: Menor preço por lote. Data de Abertura: 12 de abril de 2022.
Horário: 14:00/Horas. No Prédio do Paço Municipal Messias Brasil. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE BORRACHARIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, VISANDO A MANUTENÇÃO DOS
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE JURANDA-PR. O edital com seu
inteiro teor deverá ser solicitado via e-mail. (compras@juranda.pr.gov.br). Ou pelo site do
município www.juranda.pr.gov.br. Em Portal Transparência em Licitações em Consulta de
Licitações ou diretamente no Departamento de Compras e Licitações do município. Demais
informações deverão ser obtidas junto ao Departamento supramencionado pelo telefone
(44) 3569-1185.

Juranda-PR, 29 de março de 2022.
LEILA MIOTTO AMADEI

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 024/2022-PMJ. Pregão Eletrônico nº 11/2022. Contratante: Prefeitura do
Município de Jussara/PR, com sede à Avenida Princesa Izabel, 320, CNPJ nº
75.789.552/0001-20. Contratada: ENGEMAC Máquinas e Equipamentos Ltda, CNPJ nº
42.282.506/0001-80. Objeto: Aquisição de 01 Retroescavadeira Nova, conforme Termo de
Convênio nº 915046/2021 - MAPA, com as características e especificações constantes no
descritivo de itens do termo de referência. Valor global: R$: 387.900,00. Validade: até
29/03/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022 - PMLS -UASG 987659

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para escolas e centros municipais de educação
infantil, através de recursos do governo federal e do município de laranjeiras do sul,
referente ao ano letivo de 2022, com itens exclusivos para me, epp e mei, e item de livre
concorrência.
Tipo Licitação: Menor Preço por Item.

Entrega e abertura das propostas até às 08h30min do dia 11/04/2022, no site
www.comprasnet.gov.br ou https://www.gov.br/compras/pt-br/.

Laranjeiras do Sul-PR, 28 de março de 2022.
JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-PML

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2022-PML. OBJETO: A presente licitação tem
por objeto a contratação de empresa, para executar sob regime de empreitada por preço
global, do tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da seguinte obra: Execução de
reforma e ampliação do Centro Municipal de Educação Maria da Glória D'aviz, localizada na
Rua Ouro Fino nº 648, na cidade de Loanda-Pr. Os serviços deverão ser executados de
acordo com os projetos, planilhas orçamentárias, especificações técnicas, memoriais
descritivos, e demais peças e documentos que são parte integrante do presente Edital
ABERTURA: as 09:00 horas do dia 19 de abril de 2022, ou na mesma hora do primeiro dia
útil subseqüente, na hipótese de não haver expediente nesta data.
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 1.942.188,07 (um milhão novecentos e quarenta e dois
mil cento e oitenta e oito reais e sete centavos).
INFORMAÇÕES: Os interessados deverão retirar o edital na sala de licitações da Prefeitura
Municipal de Loanda, pelo e-mail licitacao_loanda@hotmail.com ou pelo site do Município
www.loanda.pr.gov.br, demais informações pelo telefone 0XX44-3425-8400.

Loanda-PR, 28 de março de 2022.
JOSE MARIA PEREIRA FERNANDES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOBATO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 77/2022
O MUNICÍPIO de LOBATO/PR torna público que às 09h00min do dia 18 de abril

de 2022 dará início à sessão, de conformidade com a Lei Federal n° 10.520 de 17 de julho
de 2002, Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, Lei
complementar 123/2006 (alterada pela Lei complementar 147/2014), Decreto Federal nº
10.024, de 20 de setembro de 2019, Decretos Municipais nº. 044/2007, nº 045/2007
(alterado pelo Decreto Municipal nº 602, de 17 de junho de 2020), Decreto Municipal nº
189/2018, e demais legislações e normas regulamentares aplicáveis à espécie e às
condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos, por meio da Divisão de

Licitação, realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM. Através da plataforma BLL, endereço: www.bllcompras.org.br,
onde as propostas deverão ser encaminhadas exclusivamente por meio do sistema
eletrônico até às 08h20min, para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, COM
RECURSOS PROVENIENTES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, ATRAVÉS DO CONVÊNIO/MAPA PLATAFORMA + BRASIL Nº 920350/2021,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LOBATO/PR, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO Nº 01 - TERMO DE REFERÊNCIA. PREÇO MÁXIMO:
R$ 217.433,32 (Duzentos e dezessete mil quatrocentos e trinta e três reais e trinta e dois
centavos). INFORMAÇÃO/ EDITAL: Informações e esclarecimentos relativos ao edital,
modelos e anexos poderão ser solicitados junto à Pregoeira ELAINE TERUMI KAMIYA, na
Rua Antônio Coletto nº 1260, Lobato, Centro, Cep. 86790-000, Paraná, Brasil - Telefone:
(044) 3249-1414 - E-mail: licitacao-lobato@lobato.pr.gov.br. Eventuais esclarecimentos
técnicos serão encaminhados à Assessoria de Planejamento desta municipalidade, ao Sr.
Odair Laurentino através do e-mail: indecomlobato@gmail.com, e telefone: (044) 3249-
1414 - Ramal: 223. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos
modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados no seguinte endereço
http://www.lobato.pr.gov.br/ - Aba "LICITAÇÕES"; Plataforma BLL, www.bll.org.br e
diretamente na Divisão de Licitação no endereço mencionado acima, das 8h00 às 12h00 ou
das 14h00 às 17 horas.

Lobato-PR, 28 de março de 2022.
FÁBIO CHICAROLI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0066/2022

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0066/2022, objeto: Registro de preços para aquisição
de Emulsão Asfáltica RR - 1C. O Edital poderá ser obtido através do site
www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4284
ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br

Londrina-PR, 29 de março de 2022.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022- PMMR

Procedimento licitatório possui lote(s) destinado(s) exclusivamente a
microempresas e empresas de pequeno porte local e regional, conforme art. 47 e 48,
inciso III e § 3º, da Lei Complementar 147/2014 e Decreto Municipal 048/2016, caso não
haja interessado nesse(s) lote(s) exclusivo(s), o(s) mesmo(s) poderão ser de ampla
concorrência.

OBJETO: Contratação de empresa (s) para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
TRANSPORTE ESCOLAR PARA ZONA RURAL E URBANA DO MUNICÍPIO DE MANOEL RIBAS E
MONITORIA DOS ALUNOS.

VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 3.253.718,70 (três milhões, duzentos e
cinquenta e três mil, setecentos e dezoito reais e setenta centavos).

DATA/HORA DA ABERTURA: às 10:00 hrs do dia 13/04/2022
SISTEMA DE JULGAMENTO: Menor preço por lote.
ACESSO AO EDITAL E INFORMAÇÕES: Plataforma - Bolsa de Licitações do Brasil

- BLL: www.bll.org.br e Site: www.manoelribas.pr.gov.br (Portal da Transparência -
Licitações/Administração) solicitação pelo e-mail licitacaopmmr@gmail.com ou na Rua Sete
de Setembro nº 366 em Manoel Ribas, Paraná, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às
12h00min e das 13h00min às 17h00min, ou pelo fone (43) 3435-1223.

Manoel Ribas-PR, 29 de março de 2022
JOSÉ CARLOS DA SILVA CORONA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - PMMR

Procedimento licitatório de Ampla Concorrência.
OBJETO: Contratação de empresa(s) para AQUISIÇÃO 1(UM) TRATOR AGRÍCOLA

E 1 (UMA) PLANTADEIRA, para a Secretaria de Agricultura do Município.
VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 451.000,00 (quatrocentos e cinquenta e um mil

reais).
DATA/HORA DA ABERTURA: às 10:00 hrs do dia 18/04/2022
SISTEMA DE JULGAMENTO: Menor preço por lote.
ACESSO AO EDITAL E INFORMAÇÕES: Plataforma - Bolsa de Licitações do Brasil

- BLL: www.bll.org.br Site: www.manoelribas.pr.gov.br (Portal da Transparência -
Licitações/Administração) solicitação pelo e-mail licitacaopmmr@gmail.com ou ainda na
Rua Sete de Setembro nº 366 em Manoel Ribas, Paraná, de segunda a sexta-feira, das
08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min, ou pelo fone (43) 3435-1223.

Manoel Ribas-PR, 29 de março de 2022
JOSÉ CARLOS DA SILVA CORONA

Prefeito

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022 - PMMR

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do
Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 05/2022 - PMMR, após análise e verificação da
documentação de habilitação, decidiu habilitar a seguinte proponente: DG P AV I M E N T AÇ ÃO
ASFALTICA E CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA - CNPJ nº 17.765.951/0001-54 e inabilitar a
seguinte proponente: REINALDO BARBOSA SIMÔES - ME - CNPJ nº 17.842.906/0001-56.
Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste
edital, a comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das
proponentes que se sinta prejudicada, para interposição de recurso.

Manoel Ribas-PR, 29 de março de 2022
ADÃO GERALDO GHELLER

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Objeto Seleção de Propostas visando registro de Preços de materiais de
consumo, no caso gêneros alimentícios in natura e industrializados, em atendimento a
merenda escolar oferecida nas escolas municipais do Município de Moreira Sales.

Regime de Execução: Menor Preço Por Item.
Valor Total: R$ 798.497,50 (setecentos e noventa e oito mil quatrocentos e

noventa e sete reais e cinquenta centavos).
Data 13 de Abril de 2022, as 09h30min.
Informações Complementares e Aquisição de Edital pelo Fone: 44 3532 8119 -

licitacao2@moreirasales.pr.gov.br.

RAFAEL BRITO DO PRADO
Prefeito


